Estado de Santa Catarina
Município de Herval d’Oeste
Gabinete do Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PP008/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 029/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE

OBJETO

Aquisição de contentor destinado ao acondicionamento e coleta de resíduos sólidos com

capacidade para volumes entre 900 a 1050 litros, padrão europeu, conforme norma

ABNT15911, fabricado com polietileno de alta densidade (PEAD), por processo de injeção e

resistente a ação de raios ultravioleta.  .

O  prefeito  do município de Herval d’Oeste,  Senhor Américo Lorini,  no uso de suas atribuições
legais  torna público a todos os interessados, a SUSPENSÃO POR TEMPO INDETERMINADO   da
sessão pública  e demais atos  para a abertura do PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2020, prevista
para acontecer no dia 27 de março de 2020, a partir das 09h00min, em conformidade com a
legislação vigente  e em conformidade com as especificações do Edital e Anexos que o integram.

Tal Fato se dá em virtude da adoção progressiva de medidas a prevenção e combate ao contágio
pelo coronavírus (COVID-19) em todo o Estado de Santa Catarina, e considerando a decretação
pelo Governo do Estado da situação emergencial de enfrentamento a pandemia do coronavírus
– COVID 19.

Tão logo a situação esteja   normalizada nova data será marcada e publicada na imprensa oficial,
no site do Município, em conformidade com a Lei nº 10.520/02.

MAIORES INFORMAÇÕES: Pelo e-mail: rubens@hervaldoeste.sc.gov.br

Herval d’Oeste, 23 de março de 2020.

AMÉRICO LORINI

Prefeito

mailto:rubens@hervaldoeste.sc.gov.br

		2020-03-23T11:17:02-0300
	AMERICO LORINI:16273079900